INDICAÇÃO Nº 01155/2011
Solicita limpeza e canalização de córrego localizado próximo ao final da Rua Quirino Aguiar, Vila Aguiar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza e canalização de córrego localizado próximo ao final da Rua Quirino Aguiar, Vila Aguiar.
JUSTIFICATIVA:

Como pode ser visto nas fotos anexas, há lixo e muito mato tomando conta do referido córrego e das suas margens, fato que causa inúmeros transtornos e coloca em risco a segurança das pessoas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de setembro de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05553/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário